

Наименование организации
Вид деятельности организации
Организационно-правовая форма
Валюта представления
Единица измерения
Форма отчетности
Юридический адрес организации

АО "Майкаинзолото"
 разработка, добыча минерального сырья
Акционерное общество
казахстанский тенге
тысяча тенге
отдельная
РК, 140308, Павлодарская обл. Байн-Аульский р-н. п. Майкаин, ул. Чкалова 13.

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
за год, закончившийся 31 декабря 2023 года

предварительно

Активы	31.12.2023	31.12.2022
Долгосрочные активы		
строительство	8 222 802	7 539 539
Долгосрочные авансы выданные		
Прочие долгосрочные активы		
Долгосрочные финансовые инвестиции	52 323	43 589
Отложенные налоговые активы		
Разведочные и оценочные активы	125 695	102 318
Итого долгосрочных активов	8 400 820	7 685 446

Текущие активы		
Товарно материальные запасы	5 236 067	4 965 355
Текущие налоговые активы	320 142	9 396
Прочие краткосрочные активы	1 341 526	853 957
Краткосрочная дебиторская задолженность	1 726 556	1 545 189
Денежные средства и эквиваленты	1 217 023	1 393 162
Итого краткосрочных активов	9 841 314	8 767 059
Баланс	18 242 134	16 452 505
Капитал и обязательства		
Капитал		
Уставный капитал	1 649 374	1 649 374
Резервы	368 824	400 340
Нераспределенная прибыль (непокрытый)	11 286 482	9 200 211
Итого капитал	13 304 680	11 249 925
Долгосрочные обязательства		
Долгосрочные финансовые обязательства		
Долгосрочные оценочные обязательства	199 127	177 615
Отложенные налоговые обязательства	14 374	150 184
Итого долгосрочных обязательств	213 501	327 799
Краткосрочные обязательства		
Краткосрочные финансовые обязательства	2 185 998	2 773 189
Обязательства по налогам	1 292 100	891 072
платежам	83 832	70 728
Краткосрочная кредиторская задолженность	537 224	492 634
Краткосрочные оценочные обязательства	217 007	193 387
Прочие краткосрочные обязательства	407 792	453 771
Итого краткосрочных обязательств	4 723 953	4 874 781
Баланс	18 242 134	16 452 505



Ботин К.С.

Уколова А.С.

Место печати

**Отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2023 года**

	2023	2022
		<i>предварительно</i>
Доходы	22 374 448	25 945 618
Себестоимость реализации	15 143 120	12 678 119
Валовый доход	7 231 328	13 267 499
Прочие доходы	45 868	32 592
Расходы по реализации	600 440	608 793
Административные расходы	1 499 836	1 510 943
Прочие расходы	421 167	632 955
Доход от операционной деятельности	4 755 753	10 547 400
Доходы по финансированию	416 041	199 862
Расходы по финансированию	113 975	152 394
Доход до налогообложения	5 057 819	10 594 868
Расходы по налогу на прибыль	1 132 481	2 464 688
Доход (убыток) за период	3 925 338	8 130 180
Прочий совокупный доход		
Переоценка основных средств		444 157
Налоговый эффект		88 832
Эффект переоценки при расчете отсроченного налога		355 325
Итого прочий совокупный доход	-	355 325
Итого совокупный доход за период	3 925 338	8 485 505
Доля меньшинства		
Прибыль акционеров		
Прибыль (убыток) на базовую акцию	20	43

Руководитель



Ботин К.С.

Главный бухгалтер



Уколова А.С.

Место печати



**Отчет о движении денежных средств
за год, заканчивающийся 31 декабря 2023 года
(прямой метод)**

Наименование показателей	2023г.	2022г.
I. Движение денежных средств от операционной деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего	25 216 800	29 875 902
в том числе:		
реализация товаров	24 782 780	29 207 601
предоставление услуг		
авансы полученные		
дивиденды		
полученные вознаграждения (проценты)	339 319	169 883
прочие поступления	94 701	498 418
2. Выбытие денежных средств, всего	23 229 989	20 964 743
в том числе:		
платежи поставщикам за товары и услуги	3 372 921	2 653 719
авансы выданные	5 380 967	5 453 286
выплаты по заработной плате	4 065 744	3 557 534
выплата вознаграждения по займам	117 961	136 096
корпоративный подоходный налог	3 427 176	2 918 091
другие платежи в бюджет	6 558 942	5 873 361
прочие выплаты	306 278	372 656
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (стр. 010 - стр. 020)	1 986 811	8 911 159
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего	53 352	5 447
в том числе:		
реализация основных средств	53 352	5 447
реализация нематериальных активов		
реализация других долгосрочных активов		
реализация финансовых активов		
погашение займов, предоставленных другим организациям		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы		
прочие поступления		
2. Выбытие денежных средств, всего	1 574 511	1 096 383
в том числе:		
приобретение основных средств	1 574 511	1 096 383
приобретение нематериальных активов		
приобретение других долгосрочных активов		
приобретение финансовых активов		
предоставление займов другим организациям		
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы		
прочие выплаты		

